
 

AGOSTO/2021 

Campo Novo do Parecis-MT 
 

 

                                                                                                                 

 

 

                                                                                                                                



‌ 

‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 

‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 

BOLETIM‌ ‌DE‌ ‌SERVIÇO‌ ‌N°‌ ‌08/2021‌ ‌ 

01/08/2021‌ ‌à‌ ‌31/08/2021‌ ‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 

‌ 
‌ 
‌ 

‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 

Campo‌ ‌Novo‌ ‌do‌ ‌Parecis/MT‌ ‌ 
Agosto‌ ‌–‌ ‌2021‌ ‌ 



‌ 

‌ 
‌ 

Reitor‌ ‌ 
Julio‌ ‌Cesar‌ ‌dos‌ ‌Santos‌ ‌ 

‌ 
Diretor(a)-Geral‌ ‌ 

Genivaldo‌ ‌David‌ ‌de‌ ‌Souza‌ ‌Schlick‌‌ ‌  
‌ 

Diretor(a)/Chefe‌ ‌de‌ ‌Administração‌ ‌ 
Karine‌ ‌Alves‌ ‌de‌ ‌Sousa‌‌ ‌  

‌ 
Diretor(a)/Chefe‌ ‌de‌ ‌Ensino‌ ‌ 

Tiago‌ ‌Alquaz‌ ‌Matias‌ ‌ 
‌ 

Chefe‌ ‌de‌ ‌Gabinete‌ ‌ 
Murilo‌ ‌de‌ ‌Sousa‌ ‌Pereira‌ ‌ 

‌ 
Coordenador(a)‌ ‌Geral‌ ‌de‌ ‌Gestão‌ ‌de‌ ‌Pessoas‌ ‌ 

Roberto‌ ‌Antônio‌ ‌Nonenmacher‌ ‌ 
‌ 

Coordenador(a)‌ ‌de‌ ‌Execução‌ ‌Financeira‌ ‌e‌ ‌Orçamentária‌ 
Jozemar‌ ‌Lopes‌ ‌Leão‌‌ ‌  

‌ 
Coordenador(a)‌ ‌de‌ ‌Serviços‌ ‌de‌ ‌Apoio‌ ‌ 

Gabriel‌ ‌dos‌ ‌Santos‌ ‌de‌ ‌Brum‌ ‌ 
‌ 

Coordenador(a)‌ ‌do‌ ‌Setor‌ ‌de‌ ‌Compras‌ ‌ 
Rafael‌ ‌Freier‌ ‌ 

‌ 
Coordenador(a)‌ ‌de‌ ‌Contratos‌ ‌e‌ ‌Convênios‌ ‌ 

Luana‌ ‌Zapelini‌ ‌da‌ ‌Silveira‌ ‌ 
‌ 

Coordenador(a)‌ ‌do‌ ‌Setor‌ ‌de‌ ‌Almoxarifado‌ ‌e‌ ‌Patrimônio‌ ‌ 
Elvira‌ ‌de‌ ‌Avila‌ ‌Del‌ ‌Barco‌ ‌Santos‌ ‌ 

‌ 
Coordenador(a)‌ ‌de‌ ‌Pesquisa‌ ‌ 

Carlos‌ ‌Jorge‌ ‌da‌ ‌Silva‌‌ ‌  
‌ 
‌ 
‌ 



‌ 

‌ 
‌ 

Coordenador(a)‌ ‌de‌ ‌Alojamento‌ ‌ 
Hélcio‌ ‌de‌ ‌Souza‌ ‌Júnior‌ ‌ 

‌ 
Coordenador(a)‌ ‌de‌ ‌Extensão‌ ‌ 

Amanda‌ ‌Gabriele‌ ‌Milani‌ ‌ 
‌ 

Coordenador(a)‌ ‌de‌ ‌Registro‌ ‌Acadêmico‌ ‌ 
Pedro‌ ‌Gabriel‌ ‌Gomes‌ ‌Borges‌ ‌de‌ ‌Souza‌ ‌ 

‌ 
Coordenador(a)‌ ‌do‌ ‌Núcleo‌ ‌de‌ ‌Apoio‌ ‌Psicopedagógico‌ ‌-‌ ‌NAPP‌ ‌ 

Lucas‌ ‌Monteiro‌ ‌Caldeira‌ ‌ 
‌ 

Coordenador(a)‌ ‌do‌ ‌Curso‌ ‌de‌ ‌Licenciatura‌ ‌em‌ ‌Matemática‌ ‌ 
Antônio‌ ‌Maciel‌ ‌Goes‌ ‌ 

‌ 
Coordenador(a)‌ ‌do‌ ‌Curso‌ ‌Superior‌ ‌de‌ ‌Bacharelado‌ ‌em‌ ‌Agronomia‌ ‌ 

Lucas‌ ‌Almeida‌ ‌de‌ ‌Holanda‌‌ ‌  
‌ 

Coordenador(a)‌ ‌do‌ ‌Curso‌ ‌Superior‌ ‌de‌ ‌Tecnologia‌ ‌em‌ ‌Agroindústria‌ ‌ 
Gilmar‌ ‌Borges‌ ‌de‌ ‌Paiva‌ ‌ 

‌ 
Coordenador(a)‌ ‌do‌ ‌Curso‌ ‌Superior‌ ‌de‌ ‌Tecnologia‌ ‌em‌ ‌Processos‌ ‌Gerenciais‌ ‌ 

Léa‌ ‌Flores‌‌ ‌  
‌ 

Coordenador(a)‌ ‌do‌ ‌Curso‌ ‌Técnico‌ ‌em‌ ‌Agropecuária‌ ‌ 
Carla‌ ‌de‌ ‌Fátima‌ ‌Cordeiro‌ ‌ 

‌ 
Coordenador(a)‌ ‌do‌ ‌Curso‌ ‌Técnico‌ ‌em‌ ‌Manutenção‌ ‌e‌ ‌Suporte‌ ‌em‌ ‌Informática‌ ‌ 

Simon‌ ‌Yukiiti‌ ‌Kanematsu‌‌ ‌  
‌ 

Coordenador(a)‌ ‌dos‌ ‌Cursos‌ ‌Técnicos‌ ‌na‌ ‌Modalidade‌ ‌Subsequente‌‌ ‌  
Quézia‌ ‌Pereira‌ ‌Borges‌ ‌da‌ ‌Costa‌ ‌ 

‌ 
Coordenador(a)‌ ‌dos‌ ‌Cursos‌ ‌Técnicos‌ ‌na‌ ‌Modalidade‌ ‌Proeja‌ ‌ 

Simoni‌ ‌Anese‌ ‌ 



‌ 

‌ 
BOLETIM‌ ‌DE‌ ‌SERVIÇO‌ ‌ 

Edição‌ ‌nº‌ ‌08/2021‌ ‌ 
‌ 

‌ 
O‌ ‌Boletim‌ ‌de‌ ‌Serviço,‌ ‌previsto‌ ‌na‌ ‌Lei‌ ‌nº‌ ‌4.965,‌ ‌de‌‌                   
05/05/1966,‌ ‌é‌ ‌instrumento‌‌utilizado‌‌para‌‌publicizar‌‌os‌‌             
atos‌ ‌oficiais‌ ‌e‌ ‌administrativos‌ ‌no‌ ‌âmbito‌ ‌do‌ ‌Instituto‌‌               
Federal‌ ‌de‌ ‌Educação,‌ ‌Ciência‌ ‌e‌ ‌Tecnologia‌ ‌de‌ ‌Mato‌‌               
Grosso‌ ‌(IFMT),‌ ‌atendendo‌‌ao‌‌princípio‌‌da‌‌publicidade,‌‌             
prescrito‌ ‌no‌ ‌art.‌ ‌37‌ ‌da‌ ‌Constituição‌ ‌Federal.‌ ‌Seu‌‌               
conteúdo‌ ‌está‌ ‌organizado‌ ‌em‌ ‌conformidade‌ ‌com‌ ‌os‌‌             
assuntos‌ ‌administrativos‌ ‌rotineiros‌ ‌do‌ ‌‌IFMT‌ ‌Campus‌‌           
Campo‌ ‌Novo‌ ‌do‌ ‌Parecis.‌ ‌ 

‌ 
Os‌ ‌atos‌ ‌administrativos‌ ‌constantes‌ ‌neste‌ ‌Boletim‌ ‌que‌‌             
já‌ ‌tenham‌ ‌sido‌ ‌publicados‌ ‌no‌ ‌Diário‌ ‌Oficial‌ ‌da‌ ‌União‌‌                 
(DOU)‌‌estão‌‌divulgados‌‌apenas‌‌para‌‌fins‌‌informativos‌‌e‌‌               
não‌ ‌substituem‌ ‌as‌ ‌publicações‌ ‌anteriormente‌ ‌feitas,‌‌           
dessa‌ ‌forma,‌ ‌os‌ ‌efeitos‌ ‌legais‌ ‌dos‌ ‌referidos‌ ‌atos‌‌               
permanecem‌ ‌vinculados‌ ‌à‌ ‌publicação‌ ‌realizada‌ ‌no‌‌           
Diário‌ ‌Oficial‌ ‌da‌ ‌União.‌ ‌ 

‌ 
O‌ ‌conteúdo‌ ‌dos‌ ‌textos‌ ‌normativos‌ ‌publicados‌ ‌neste‌‌             
boletim‌ ‌é‌ ‌de‌ ‌responsabilidade‌ ‌das‌ ‌respectivas‌ ‌áreas‌‌             
produtoras‌ ‌dos‌ ‌documentos.‌‌ ‌  

‌ 

‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 
‌ 

Campo‌ ‌Novo‌ ‌do‌ ‌Parecis/MT‌ ‌ 
Agosto‌ ‌–‌ ‌2021‌ ‌ 



‌ 
‌ 

ÍNDICE‌ ‌ 
‌ 

‌ 
Portarias…………………………………………………………………………………………………………..…..7‌ ‌ 
Ordens‌ ‌Administrativas………………….……………………………………………………………………22‌‌ 
Ordens‌ ‌de‌ ‌Serviço…………………………………………………………………………………………………..‌ ‌ 
Editais‌ ‌…………………………………………………………………………….………………………………….26‌ ‌ 
Afastamentos‌ ‌a‌ ‌serviço‌ ‌(Diárias‌ ‌e‌ ‌Passagens)………………………………………………………...‌ ‌ 









Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 108/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 19 de agosto de 2021

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021, publicada no D.O.U de 20/04/2021; 

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a composição dos servidores responsáveis pelos laboratórios do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, como segue: 

Servidor Laboratório /Área

Andréia de Oliveira Vieira Laboratório de Microbiologia

Andréia de Oliveira Vieira Laboratório de Fitopatologia

Antônio Maciel Goes Laboratório de Matemática

Antônio Maciel Goes Laboratório de Física

Carlos Jorge da Silva Laboratório de Fitotecnia

Eunice Cláudia Schlick Souza Laboratório de Entomologia

Franciele Caroline de Assis Valadão Laboratório de Solos

Gilmar Borges de Paiva Laboratório de Análise de Alimentos

José Luiz da Silva Laboratório de Sementes

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho Laboratórios de Informática

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho Laboratório do IF Maker 

Marcel Alexandre da Silva Souza Laboratório de Industrialização de alimentos

Monique Casagranda Laboratório de Manutenção de Informática

Simone de Miranda Laboratório de Artes

Simoni Anese Laboratório de Biologia

Wellington Rodrigues de Albuquerque Laboratório de Química

Art. 2º – Revogar a Portaria n. 85, de 13 de novembro de 2020.

Art. 3º – Cientifiquem-se e cumpra-se.

GENIVALDO DAVID DE SOUZA SCHLICK

Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 109/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 24 de agosto de 2021

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021, publicada no D.O.U de 20/04/2021; considerando o EDITAL nº 084/2021 - Que trata

de Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor substituto;

RESOLVE:

1º – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão responsável pela execução das provas de desempenho didá�co do

Processo Sele�vo Simplificado, de que trata o Edital nº 084/2021/IFMT, que dispõem sobre a contratação  de Professor Subs�tuto, área - Pedagogia do IFMT

– Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

COMISSÃO ORGANIZADORACOMISSÃO ORGANIZADORA

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho - matrícula SIAPE nº 3161064

Márcia Regina de Almeida Arvani - matrícula SIAPE n.° 1651465

Roberto Antônio Nonenmacher  – matrícula SIAPE n.° 1804796

Tiago Alquaz Matias – matrícula SIAPE n.° 1078303

BANCA EXAMINADORABANCA EXAMINADORA

Presidente: Antônio Maciel Goes - matrícula SIAPE n.° 2327569

Membro: Kesley Gomes Pedroso - matrícula SIAPE n.° 2085450

Membro: Alexandre Vinícius Gonçalves Nascimento - matrícula SIAPE n.° 1338255 

Suplente: Clotilde Tânia Rodrigues Luz- matrícula SIAPE n.° 1186824 

2º – Cientifique-se e cumpram-se.

GENIVALDO DAVID DE SOUZA SCHLICKGENIVALDO DAVID DE SOUZA SCHLICK

Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 110/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 24 de agosto de 2021

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021, publicada no D.O.U de 20/04/2021; considerando o EDITAL nº 084/2021 - Que trata

de Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor substituto;

RESOLVE:

1º – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão responsável pela execução das provas de desempenho didá�co do

Processo Sele�vo Simplificado, de que trata o Edital nº 084/2021/IFMT, que dispõem sobre a contratação  de Professor Subs�tuto, área - Libras do IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

COMISSÃO ORGANIZADORACOMISSÃO ORGANIZADORA

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho - matrícula SIAPE nº 3161064

Márcia Regina de Almeida Arvani - matrícula SIAPE n.° 1651465

Roberto Antônio Nonenmacher  – matrícula SIAPE n.° 1804796

Tiago Alquaz Matias – matrícula SIAPE n.° 1078303

BANCA EXAMINADORABANCA EXAMINADORA

Presidente: Analice Rodrigues dos Santos Suares - matrícula SIAPE n.° 2303735 

Membro: Pedro Moreira dos Santos Neto - matrícula SIAPE n.° 3240317 

Membro: Wellington Marques Silveira - matrícula SIAPE n.° 3222485 

Intérprete: Veruska Rafaela dos Santos de Lima - matrícula SIAPE n.° 3199105 

Suplente: Tânia Maria Alves de Abreu Gimene s- matrícula SIAPE n.°1757623

2º – Cientifique-se e cumpram-se.

GENIVALDO DAVID DE SOUZA SCHLICKGENIVALDO DAVID DE SOUZA SCHLICK

Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021













Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 116/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 3 de setembro de 2021

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 735, de 19/04/2021 publicada no D.O.U de 20/04/2021,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º –  Designar os servidores para realizarem a fiscalização do Contrato n.º 10/2021, referente ao processo administra�vo de Gestão nº

23192.000716.2020-54, que trata da contratação da empresa Paulo Victor Monteiro Guimarães -EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.834.039/0001-20 -

para fornecimento de serviço continuado de apoio administrativo para atender as necessidades do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

Gestor :Gestor :

NomeNome Matrícula SIAPEMatrícula SIAPE Situação Situação 

Welber de Carvalho Batista 1682400 Gestor

Rafael Freier 2247787 Gestor Substituto

Fiscalização Administrativa:Fiscalização Administrativa:

NomeNome Matrícula SIAPEMatrícula SIAPE SituaçãoSituação

Paulo de Jesus Abreu dos Santos 1651681 Fiscal Titular

Elvira de Avila Del Barco Santos 2085870 Fiscal Substituto

Fiscal Técnico:Fiscal Técnico:

NomeNome Matrícula SIAPEMatrícula SIAPE Situação Situação 

Dayana Luiza Schwerz 1191397 Fiscal Titular

Tiago Alquaz Matias 1078303 Fiscal Substituto

Art. 2º – Cientifiquem-se e cumpra-se.

GENIVALDO DAVID DE SOUZA SCHLICK

Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis

Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 18/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 19 de agosto de 2021

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 735, de 19/04/2021, publicada no D.O.U de 20/04/2021

RESOLVE:RESOLVE:

I – Ra7ficar a lotação dos servidores em exercício no Ins7tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -

Campus Campo Novo do Parecis em agosto de 2021, conforme a estrutura organizacional abaixo descrita:

1. Direção Geral -1. Direção Geral -  CD-002 (DG)CD-002 (DG)

Genivaldo David de Souza Schlick - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Siape: 1100741 - Diretor GeralDiretor Geral

2. Setores de Assistência à Direção Geral2. Setores de Assistência à Direção Geral

2.1. 2.1. Gabinete da Direção Geral - FG-01 (GAB)Gabinete da Direção Geral - FG-01 (GAB)

Dayana Luiza Schwerz- Técnico em Alimentos e Laticínios  - Matrícula Siape: 2309346 - Chefe de GabineteChefe de Gabinete

2.2. Assessoria de Comunicação (ASCOM)2.2. Assessoria de Comunicação (ASCOM)

Carla Aparecida Londero Azambuja - Jornalista - Matrícula Siape: 2088094

2.3. Coordenação Geral de Gestão de Pessoas (CGGP)2.3. Coordenação Geral de Gestão de Pessoas (CGGP)

Roberto Antonio Nonenmacher  – Assistente em Administração – Matrícula Siape: 1804796 - Coordenador Geral de Gestão de PessoasCoordenador Geral de Gestão de Pessoas

Márcia Regina de Almeida Arvani - Assistente em Administração - Matrícula Siape: 1651465

2.4.  Setor de Tecnologia da Informação (CTI)2.4.  Setor de Tecnologia da Informação (CTI)

Marcos Aurélio Vargas - Técnico de Tecnologia da Informação - Matrícula Siape: 1651902 -  Responsável pelo Setor de Tecnologia daResponsável pelo Setor de Tecnologia da

InformaçãoInformação

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho - Técnico de Laboratório Área - Matrícula Siape: 3161064

Rafael Rodrigues Marquesi - Analista de Técnico da Informação - Matrícula Siape: 2278673

3. Departamento de Ensino3. Departamento de Ensino - CD-004 (DEN)- CD-004 (DEN)

Tiago Alquaz Matias - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1078303 - Chefe do Departamento de EnsinoChefe do Departamento de Ensino

Acácio Perboni - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1333410

Agnaldo dos Santos Sousa - Técnico em Agropecuária - Matrícula Siape: 3161847

Alexandre Vinicius Gonçalves Nascimento - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1338255

Allan Vinicius Jacobi  - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2962669

Aline Pires de Morais - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2042227

Analice Rodrigues dos Santos Suares - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2303735

Ana Regina Bresolin - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1659699

Andreia de Oliveira Vieira - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2652530

Carlos Gomes Roberto - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 3156488

Daltro Andre Machado - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1652374

Daniel Dias Valadão Junior - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1755679



Dione Aparecido Castro - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 3209037

Edson Silva Ferreira - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2282267

Eunice Claudia Schlick Souza - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1359041

Fabio Luis Bezerra - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1667488

Fabrício de Sá Hora Santos - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 1329688

Franciele Caroline de Assis Valadão - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1603749

Gabriela Santos Borges da Silva - Técnico de Laboratório/Biologia - Matrícula Siape: 3162932

Gessimar Nunes Camelo -  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2323584

Ginia Brito de Lima - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2129069

Giseli Martins de Souza - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico -  Matrícula Siape: 2043036

Gonçalo Mesquita da Silva - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 3241360

Heliel Costa Teles - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2269519

Hilda Regina Pereira Menezes Olea - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1033287

India Andreia Costa Siqueira - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1968770

Iusseny do Nascimento Soares Souza - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1796215

Izabelle Fernanda Silveira Vieira - Prof. do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 3232625

Jair Jose dos Santos - Técnico em Agropecuária - Matricula Siape: 2386888

Joni Olmiro Erbice dos Santos - Técnico em Agropecuária - Matricula Siape : 1761369

José Antonio de Souza Filho - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3147307

José Luiz da Silva - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1819110

Josiane Santiago de Lima Pereira - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2298678

Juliana Dias Maia - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 3242975

Kelly de Oliveira Barros - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1017474

Leonardo Durval Duarte Guimarães - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1720511

Leonardo Rodrigues dos Santos - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1306062

Lourivani Bastos de Souza - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2303674

Luzia Elaine Domingues Pimenta - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico  - Matrícula Siape:  2201318

Madison Willy Silva Cordeiro - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1819015

Marcel Alexandre da Silva Souza - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3719496

Márcia Cristina Becker - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2328397

Márcio Tadeu Vione - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1784588

Michele Rejane Coura da Silva - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1900679

Milene Rodrigues Martins - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 1903934

Monique Casagranda - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2326835

Nazareno José Manoel Martins - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2332534

Paulo de Jesus Abreu dos Santos - Assistente em Administração - Matrícula Siape: 1651681

Pedro Moreira dos Santos Neto - Prof. do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 3240317

Priscilla Bastos Mattos Biasuz - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3125846

Regiane Lopes de Oliveira - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 1323838

Ricardo Marques Macedo - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3126603

Simone de Miranda - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2384076

Thereza Cristina Utsunomiya Alves - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1958055

Thiago Luiz Gobo de Freitas - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2035437

Vera Cristina de Quadros - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3659366

Vera Lucia Dias dos Santos Augusto - Prof. do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 3204956

Wellington Marques da Silveira - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3222485

Wilker Kaio dos Santos Nogueira - Técnico de Laboratório/Agropecuária - Matrícula Siape: 1816104

William Cardoso Lima - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1961626

William Fenner - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Matrícula Siape: 3243924

3.1. Registro Acadêmico3.1. Registro Acadêmico - FG-01 (REG)- FG-01 (REG)

Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza - Assistente de Aluno - Matrícula Siape: 2084883 -  Coordenador do Registro AcadêmicoCoordenador do Registro Acadêmico

Lays da Silva Santos - Assistente em Administração - Matrícula Siape: 2884276

Wanderléia Alves Batista - Assistente de Aluno - Matrícula Siape: 1882190



3.2. Biblioteca (BIB)3.2. Biblioteca (BIB)

Eloise Francine de Oliveira Guimarães - Bibliotecário-Documentalista  - Matrícula Siape: 1045611 - Responsável pelo Setor da BibliotecaResponsável pelo Setor da Biblioteca

Rodrigo Tenório Rodrigues - Assistente em Administração - Matrícula Siape: 2088469

Murilo de Sousa Pereira  - Auxiliar de Biblioteca - Matrícula Siape: 2277499 

3.3. Núcleo de Apoio Psicopedagógico - FG - 02 (NAPP)3.3. Núcleo de Apoio Psicopedagógico - FG - 02 (NAPP)

Lucas Monteiro Caldeira - Técnico em Assuntos Educacionais - Matrícula: 1998801- Coordenador Núcleo de Apoio PsicopedagógicoCoordenador Núcleo de Apoio Psicopedagógico

Clotilde Tania Rodrigues Luz- Técnica em Assuntos Educacionais  - Matrícula Siape: 1186824

Karine de Souza Santos - Psicóloga - Matrícula Siape: 3146985

Kesley Gomes Pedroso - Pedagoga - Matrícula Siape: 2085450

Rosani Nonenmacher - Pedagoga - Matrícula Siape: 1652754

3.4. Núcleo de Atendimento aos Portadores de Necessidades Especiais (NAP)3.4. Núcleo de Atendimento aos Portadores de Necessidades Especiais (NAP)

Alessandra Mariza Leite - Tradutor Intérprete de Linguagens Sinais - Matrícula Siape: 1337478

Cláudia Aline Dassow - Tradutor Intérprete de Linguagem Sinais - Matrícula Siape: 2111318

Emily do Prado Ortega Camacho - Assistente de Aluno - Matrícula Siape: 3111788

Veruska Rafaela dos Santos de Lima - Tradutor Intérprete de Linguagens Sinais Contratada - Matrícula Siape: 3199105

3.5 Coordenação de Alojamento 3.5 Coordenação de Alojamento - FG - 02 (ALJ)FG - 02 (ALJ)

Hélcio de Souza Júnior - Enfermeiro - Matrícula Siape: 1827843 - Coordenador do AlojamentoCoordenador do Alojamento

3.6. Coordenação de Pesquisa 3.6. Coordenação de Pesquisa - FG - 02 (PES)FG - 02 (PES)

Carlos Jorge da Silva  - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1032297 - Coordenador de PesquisaCoordenador de Pesquisa

3.7. Coordenação de Extensão 3.7. Coordenação de Extensão - FG - 02 (CEX)FG - 02 (CEX)

Amanda Gabriele Milani - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3221933 - Coordenador de ExtensãoCoordenador de Extensão 

Tânia Maria Alves de Abreu Gimenes - Técnico em Assuntos Educacionais - Matrícula Siape: 1757623

3.8. Laboratório de Química (LBQM)3.8. Laboratório de Química (LBQM)

Wellington Rodrigues de Albuquerque - Técnico de Laboratório/Química - Matrícula Siape: 2226975

3.9. Coordenação do Curso de Agronomia 3.9. Coordenação do Curso de Agronomia - FCC (CCA)- FCC (CCA)

Lucas Almeida de Holanda - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1394188 

3.10. Coordenação do Curso de Tecnologia em Agroindústria3.10. Coordenação do Curso de Tecnologia em Agroindústria  - FCC (CCAI)- FCC (CCAI)

Gilmar Borges de Paiva - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2765504 

3.11. Coordenação do Curso  de Tecnologia em Processos Gerenciais3.11. Coordenação do Curso  de Tecnologia em Processos Gerenciais  - FCC (CCPG)- FCC (CCPG)

Lea Flores - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1659487

3.12. Coordenação do Curso de Matemática3.12. Coordenação do Curso de Matemática  - FCC (CMA)- FCC (CMA)

Antonio Maciel Goes - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2327569

3.13. Coordenação do Curso  Técnico em Agropecuária3.13. Coordenação do Curso  Técnico em Agropecuária  - FCC (CTA)- FCC (CTA)

Carla de Fátima Cordeiro - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1417397

3.14. Coordenação do Curso de Técnico em Manutenção e Suporte de Informática3.14. Coordenação do Curso de Técnico em Manutenção e Suporte de Informática  - FCC (CCTECMSINF) - FCC (CCTECMSINF) 

Simon Yukiiti Kanematsu - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1933997

3.15. Coordenação do Cursos Técnicos na Modalidade PROEJA3.15. Coordenação do Cursos Técnicos na Modalidade PROEJA  - FCC (CCTECPROEJA)- FCC (CCTECPROEJA)

Simoni Anese - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2153142

3.16. Coordenação do Cursos Técnicos na modalidade Subsequente3.16. Coordenação do Cursos Técnicos na modalidade Subsequente  - FCC (CCTS)- FCC (CCTS)

Quezia Pereira Borges da Costa - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1965551

4. Departamento de Administração e Planejamento - CD-004 (DAP)4. Departamento de Administração e Planejamento - CD-004 (DAP)





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 15/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 06/2021RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 06/2021

O Diretor-Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo
Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 06/2021, referente a manifestação de interesse
para concessão de kit de alimentos aos estudantes regularmente matriculados na educação básica do Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis,

Resolve:

         Art. 1° - Divulgar o  resultado preliminar resultado preliminar da 2ª etapa da concessão do kit de alimentos aos estudantes do kit de alimentos aos estudantes regularmente
matriculados na educação básica:  

NOME COMPLETONOME COMPLETO PARECERPARECER

Ákira Perla da Silva Aprovado(a)

Alyne Martins Duarte Aprovado(a)

Alyria Cardoso Cavalcante Aprovado(a)

Amanda Lazarin Bandeira Aprovado(a)

Amanda Mendes Roberto Aprovado(a)

Ana Júlia Crisostomo Caneia Aprovado(a)

Ana Júlia Herrmann Rauber
Desclassificado(a) inscrição fora do
prazo

Ana julia Iglikoski Sodre Aprovado(a)

Ana Maria Ramos dos Santos Aprovado(a)

Analice Gabriel de Jesus Aprovado(a)

Anderson Júlio Medeiros da Silva Aprovado(a)

Betina Carolina dos Santos Borges Aprovado(a)

Brenda Camily Consolari Penha Aprovado(a)

Caio Adriano Oliveira Moraes Aprovado(a)

Caio Monteiro Pinheiro Aprovado(a)

Camila Cristina de Oliveira Aprovado(a)

Camilly de Liz Mengarda Aprovado(a)

Carine Paixão Rodrigues Aprovado(a)

Carlos Daniel dos Santos da Silva Aprovado(a)

Carlos Eduardo de Oliveira Aprovado(a)

Carlos Eduardo Ferreira Camargo Aprovado(a)

Carlos Eduardo Welter Mombach Aprovado(a)



Celiorrana Gonçalves Borges Aprovado(a)

Cleydson Ronivam Araujo Ferreira Aprovado(a)

Davi Oliveira Bezerra Aprovado(a)

Eduarda Oliveira Mendes Aprovado(a)

Eduardo Argolo De Moraes Aprovado(a)

Eduardo Cesar Bibiano Ribeiro Aprovado(a)

Eduardo Niewinski Setti Aprovado(a)

Eduardo Rafael Iapp Aprovado(a)

Elisa Vitória Zanetti Dal Pai Aprovado(a)

Elisiane da Silva Laurindo Aprovado(a)

Erika Thays Oliveira Soares Aprovado(a)

Estevam Olejas Neto Aprovado(a)

Eveliny Dariélis Bento Oliveira Aprovado(a)

Fernando José da Silva Santos Aprovado(a)

Gabriel Bresolin Aprovado(a)

Gabriel Fernando Iapp Aprovado(a)

Gabriel Marinho da Silva Aprovado(a)

Gabriela Custódio Oliveira Aprovado(a)

Gabriela Tonet Aprovado(a)

Gabrielly dos Santos de Jesus Aprovado(a)

Gean Carlo Assunção Pavinatto Aprovado(a)

Gerdhinelly de Bastos Bento Aprovado(a)

Guilherme Assunção Manenti Aprovado(a)

Guilherme da Silva Macedo Aprovado(a)

Gustavo Henrique de Assis Aprovado(a)

Henrique Del Barco de Oliveira Aprovado(a)

Hillary Alves Ferreira Aprovado(a)

Iara Alencar Carvalho Aprovado(a)

Igor Assunção de Oliveira Aprovado(a)

Isabelly Cristini de Almeida Costa Aprovado(a)

Isadora Ferreira de Arruda Aprovado(a)

Isadora Linder da Silva Aprovado(a)

Jairo Junior Pinheiro Godoi Aprovado(a)

Jeferson Luis Assunção Pavinatto Aprovado(a)

Jennifer Costa Gomes Aprovado(a)

Jessica Félix Hehn Aprovado(a)

João Erik Bonjorno dos Santos Aprovado(a)

João Gabriel Perinazzo Paliga Aprovado(a)

João Luiz Aguiar Dias Aprovado(a)

João Miguel Ferreira silva Aprovado(a)



João Pedro Alves Magalhães Aprovado(a)

João Vitor Morais Silva Aprovado(a)

João Vitor Pereira Duarte Aprovado(a)

Júlia de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a)

Juliana Matos de Oliveira Aprovado(a)

Kaique da Silva Brasil Aprovado(a)

Kamilla Laís Weiss de Araújo Aprovado(a)

Kamyle Gabriella Lima Viana Aprovado(a)

Karolaine de Jesus Sponchiado Aprovado(a)

Karolyne Wandscheer de Moraes Aprovado(a)

Laiza da Silva Lima Aprovado(a)

Laura Fernanda Minussi Nogueira Aprovado(a)

Lays de Souza Mendes Aprovado(a)

Leisiany Iasmyn Santos Souza Aprovado(a)

Leticia Paula Gusmao Aprovado(a)

Letícia Stefania Da Silva Aprovado(a)

Lincoln Leite Morais Aprovado(a)

Livia Larissa dos Santoa Laurindo Aprovado(a)

Lucas Cavallari Ribeiro Aprovado(a)

Luís Filipe Abreu Aprovado(a)

Maria Clara Alves Dias Petry Aprovado(a)

Maria Claudia da Silva Sousa Aprovado(a)

Maria eduarda santos Cecura Aprovado(a)

Maria Eugênia da Costa Parente Aprovado(a)

Maria Julia Crone Aprovado(a)

Mariah Flávia Cogo Ramos Aprovado(a)

Marya Eduarda Kunzler Aprovado(a)

Mateus Rossato Acco Aprovado(a)

Mikaelly Ramos de Oliveira Aprovado(a)

Milena Pereira de Souza Aprovado(a)

Natália Virissimo da Silva Aprovado(a)

Natallia Ritielle de Lima Santos Aprovado(a)

Phablo Henrique Fortes Aprovado(a)

Raíssa Falcade Belani Aprovado(a)

Raissa ferreira Prinou Aprovado(a)

Raquel Maria Figueiredo de Oliveira Aprovado(a)

Rebeca Godoi Suzarte Aprovado(a)

Rodrigo Iost Aprovado(a)

Sara Cristina Gomes Mariano Aprovado(a)

Suellen Karine Mendonça Aprovado(a)





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 16/2021 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

RESULTADO FINAL DO EDITAL 06/2021- ETAPA 2RESULTADO FINAL DO EDITAL 06/2021- ETAPA 2

O Diretor-Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo
Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 06/2021, referente a manifestação de interesse
para concessão de kit de alimentos aos estudantes regularmente matriculados na educação básica do Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis,

Resolve:

         Art. 1° - Divulgar o  resultado final resultado final da 2ª etapa da concessão do kit de alimentos aos estudantes do kit de alimentos aos estudantes regularmente
matriculados na educação básica:  

NOME COMPLETONOME COMPLETO PARECERPARECER

Ákira Perla da Silva Aprovado(a)

Alyne Martins Duarte Aprovado(a)

Alyria Cardoso Cavalcante Aprovado(a)

Amanda Lazarin Bandeira Aprovado(a)

Amanda Mendes Roberto Aprovado(a)

Ana Júlia Crisostomo Caneia Aprovado(a)

Ana Júlia Herrmann Rauber
Desclassificado(a) inscrição fora do
prazo

Ana julia Iglikoski Sodre Aprovado(a)

Ana Maria Ramos dos Santos Aprovado(a)

Analice Gabriel de Jesus Aprovado(a)

Anderson Júlio Medeiros da Silva Aprovado(a)

Betina Carolina dos Santos Borges Aprovado(a)

Brenda Camily Consolari Penha Aprovado(a)

Caio Adriano Oliveira Moraes Aprovado(a)

Caio Monteiro Pinheiro Aprovado(a)

Camila Cristina de Oliveira Aprovado(a)

Camilly de Liz Mengarda Aprovado(a)

Carine Paixão Rodrigues Aprovado(a)

Carlos Daniel dos Santos da Silva Aprovado(a)

Carlos Eduardo de Oliveira Aprovado(a)

Carlos Eduardo Ferreira Camargo Aprovado(a)

Carlos Eduardo Welter Mombach Aprovado(a)



Celiorrana Gonçalves Borges Aprovado(a)

Cleydson Ronivam Araujo Ferreira Aprovado(a)

Davi Oliveira Bezerra Aprovado(a)

Eduarda Oliveira Mendes Aprovado(a)

Eduardo Argolo De Moraes Aprovado(a)

Eduardo Cesar Bibiano Ribeiro Aprovado(a)

Eduardo Niewinski Setti Aprovado(a)

Eduardo Rafael Iapp Aprovado(a)

Elisa Vitória Zanetti Dal Pai Aprovado(a)

Elisiane da Silva Laurindo Aprovado(a)

Erika Thays Oliveira Soares Aprovado(a)

Estevam Olejas Neto Aprovado(a)

Eveliny Dariélis Bento Oliveira Aprovado(a)

Fernando José da Silva Santos Aprovado(a)

Gabriel Bresolin Aprovado(a)

Gabriel Fernando Iapp Aprovado(a)

Gabriel Marinho da Silva Aprovado(a)

Gabriela Custódio Oliveira Aprovado(a)

Gabriela Tonet Aprovado(a)

Gabrielly dos Santos de Jesus Aprovado(a)

Gean Carlo Assunção Pavinatto Aprovado(a)

Gerdhinelly de Bastos Bento Aprovado(a)

Guilherme Assunção Manenti Aprovado(a)

Guilherme da Silva Macedo Aprovado(a)

Gustavo Henrique de Assis Aprovado(a)

Henrique Del Barco de Oliveira Aprovado(a)

Hillary Alves Ferreira Aprovado(a)

Iara Alencar Carvalho Aprovado(a)

Igor Assunção de Oliveira Aprovado(a)

Isabelly Cristini de Almeida Costa Aprovado(a)

Isadora Ferreira de Arruda Aprovado(a)

Isadora Linder da Silva Aprovado(a)

Jairo Junior Pinheiro Godoi Aprovado(a)

Jeferson Luis Assunção Pavinatto Aprovado(a)

Jennifer Costa Gomes Aprovado(a)

Jessica Félix Hehn Aprovado(a)

João Erik Bonjorno dos Santos Aprovado(a)

João Gabriel Perinazzo Paliga Aprovado(a)

João Luiz Aguiar Dias Aprovado(a)

João Miguel Ferreira silva Aprovado(a)



João Pedro Alves Magalhães Aprovado(a)

João Vitor Morais Silva Aprovado(a)

João Vitor Pereira Duarte Aprovado(a)

Júlia de Souza Lojol Ribeiro Aprovado(a)

Juliana Matos de Oliveira Aprovado(a)

Kaique da Silva Brasil Aprovado(a)

Kamilla Laís Weiss de Araújo Aprovado(a)

Kamyle Gabriella Lima Viana Aprovado(a)

Karolaine de Jesus Sponchiado Aprovado(a)

Karolyne Wandscheer de Moraes Aprovado(a)

Laiza da Silva Lima Aprovado(a)

Laura Fernanda Minussi Nogueira Aprovado(a)

Lays de Souza Mendes Aprovado(a)

Leisiany Iasmyn Santos Souza Aprovado(a)

Leticia Paula Gusmao Aprovado(a)

Letícia Stefania Da Silva Aprovado(a)

Lincoln Leite Morais Aprovado(a)

Livia Larissa dos Santoa Laurindo Aprovado(a)

Lucas Cavallari Ribeiro Aprovado(a)

Luís Filipe Abreu Aprovado(a)

Maria Clara Alves Dias Petry Aprovado(a)

Maria Claudia da Silva Sousa Aprovado(a)

Maria eduarda santos Cecura Aprovado(a)

Maria Eugênia da Costa Parente Aprovado(a)

Maria Julia Crone Aprovado(a)

Mariah Flávia Cogo Ramos Aprovado(a)

Marya Eduarda Kunzler Aprovado(a)

Mateus Rossato Acco Aprovado(a)

Mikaelly Ramos de Oliveira Aprovado(a)

Milena Pereira de Souza Aprovado(a)

Natália Virissimo da Silva Aprovado(a)

Natallia Ritielle de Lima Santos Aprovado(a)

Phablo Henrique Fortes Aprovado(a)

Raíssa Falcade Belani Aprovado(a)

Raissa ferreira Prinou Aprovado(a)

Raquel Maria Figueiredo de Oliveira Aprovado(a)

Rebeca Godoi Suzarte Aprovado(a)

Rodrigo Iost Aprovado(a)

Sara Cristina Gomes Mariano Aprovado(a)

Suellen Karine Mendonça Aprovado(a)





622920104 631400000

'= EMPENHOS PAGOS

'= RP NAO 

PROCESSADOS PAGO

Movim. Líquido - Moeda 

Origem (Conta Contábil)

Movim. Líquido - Moeda 

Origem (Conta Contábil)

0100000000 339018 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.200,00

339018 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 800,00

339020 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 12.500,00

339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 28.492,52

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 11.613,00 3.327,50

152508
IFMT/CNP/COORDENACAO DE 

COMPRAS
8144000000 339139

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

(INTRA)
81,90

152512
IFMT/CNP/COORD CURSO TEC 

AGROPECUARIA
0113150072 339032 MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA 27.691,95

152516
IFMT/CNP/COORDENACAO DE 

BIBLIOTECA
8100000000 449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.853,13

152518
IFMT/CNP/COORD ASSISTENCIA 

AO EDUCANDO
0100000000 339018 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 10.050,00

339018 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 120,00

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 180,40

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 776,49

339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 39.045,88

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 499,47

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 171,57

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.499,00

8250026414 449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.154,00

131.989,31 31.067,50Total

Pagamentos Executados

155094
IFMT/CNP/CAMPUS AVANCADO 

TANGARA DA SERRA

0100000000

8100000000

158492

INST.FED.MATO 

GROSSO/CAMPUS CAMPO N. 

PARECIS

8100000000

152155 IFMT/RTR/PROEX
8100000000

152506
IFMT/CNP/COORDENACAO DE 

SERVICOS GERAIS
8100000000

Páginas:

Mês Lançamento: AGO/2021

UG Responsável
Fonte Recursos 

Detalhada

Conta Contábil

Natureza Despesa



 

Campus Campo Novo do Parecis  
MT 235 Km 12, s/n 
Campo Novo do Parecis – Mato Grosso – CEP 78360-000 
 

 


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

